Cervus erat formâ præstanti, et cornibus ingens, Tyrhidae pueri quem matris ab ubere raptum Nutribant, Tyrhusque pater, cui regia parent Armenta, et lati custodia credita campi. Assuetum imperiis soror omni Sylvia curâ Mollibus intexens ornabat cornua sertis, Pectebatque serum, puroque in fonte lavabat.

Ille manum patiens, mensæque assuetus herili, etc. Sic autem à Marone ex hominum consuetudine finguntur illius cervi domini tulisse graviter occisum esse domesticum cervum, ut ideò bellum agreste dicatur excitatum, et in eo cecidisse non pauci. Hinc colligi potest, quæ justè dolere debuerit vir ille, de cuius sinu erupta est et jugulata ovis, et quæ graviter

ac justè David in illum indignatus fuerit, qui occisâ ove illius dominum et penè parentem dolore non injusto tam graviter afficerit (1).

VERS. 5. — VIVIT DOMINUS, QUA FILIUS MORTIS EST VIR QUI FECIT HOC (2). Perculit statim regis animum sceleris improbitas, et ex offenso animo erupit statim quasi vibratum è nube fulmen, horibile judicium, quod confirmavit David addito juramento, torsisque vehementius, quem admodum ab amente telum violentius adigitur. *Filius mortis* ex Hebraeorum idiomate ille dicitur, qui dignus est morte, quod declaravit hoc loco David, et ut illam vir ille inclemens et avarus subiret, pro regiâ potestate decrevit: neque enim quid sentire tantum, sed etiam quid faciendum esse decernet, illo dicendi genere significavit (3).

VERS. 7. — TU ESILLE VIR. Postquam in adumbratum illum virum hostilem spiritum imbibit David; et severum mortis judicium fulminavit, accomodavat Nathan inducit parabolam, et regem ipsum sui judicij gladio jugulavit. Ovis, quam homo ille barbarus et rusticus de sinu abstulit, fuit Bethsabee, quem de sinu, id est, de legitimo Uriæ thalamo abduxit David. Quam Urias emerat nuptiali more, sicut David ipse cum sui capitî periculo centum Palæstinorum præputiis emit Saülis filiam; et Jacob septem annis duræ servitutis emit sponsam Rachel. Quomodo ab sponsis emerentur sponsæ, diximus in nostris Commentariis ad

(1) VERS. 4. — PARCENS ILLE SUMERE DE OVIS. Adjunctum hoc maximi in hæc re momenti erat; idque facile Davidem induxit, ut pronuntiaret, criminis illius reum dignum esse morte; furti enim crimen non nisi quadrupli pœna mulctatur. Quæ animi imbecillitate committuntur crimina, veniâ utecumque digna sunt; cùm verò dolo malo atque animi perverseitate peccatur, ut libido explatur, tum utique crimen excusationem non meretur.

(Calmet.)

(2) David entra dans une grande indignation contre cet homme. Cette disposition de David nous fait voir que l'amour de nous-mêmes possèdent notre cœur, aveugle notre raison, et que nous jugeons toujours plus sainement de ce qui se passe dans les autres, que de ce qui nous regarde nous-mêmes.